
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от «19» апреля 2023 г. № 82 
п. Шумячи

О проведении пригласительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
2023 года

В соответствии с письмом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 11.04.2023 № 04103

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести пригласительный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  пригласительный этап ВсОШ) по шести 
общеобразовательным предметам: математика, физика, информатика, химия, 
биология, астрономия -  в 2023 году с использованием информационно
коммуникативных технологий на платформе «Сириус.Курсы» в соответствии 
с расписанием (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Организовать проведение пригласительного этапа ВсОШ в 

указанные сроки.
2.2. Оказать содействие в участии школьников в пригласительном 

этапе ВсОШ.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Г. Кулешова



Приложение
к приказу начальника Отдела по 
образованию Администрации
муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской 
области от «19» апреля 2023 г. № 82

Расписание проведения пригласительного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2023 года

Общеобразовательный
предмет

Классы участия Даты туров

Астрономия 4 -1 0 20-21  апреля
Химия 6- 10 24 -  25 апреля
Физика 6- 10 2 7 -2 8  апреля
Биология 4 - 6 15-17  мая
Биология 7 -1 0 15-16  мая
Математика 3 - 6 18-20  мая
Математика 7 -1 0 18-19  мая
Информатика 4- 10 25 -  26 мая


